
12/07/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=815047&tipo=t 1/4

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2019

 
Às 09:36 horas do dia 27 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHAES LARANJEIR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
98392019, Pregão nº 00015/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: BOTINA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA TÁTICA Confeccionada em couro bovino tipo Nobuck Hidrofugado, sem marcas, isenta
de cortes, furos, cicatrizes, bem como sinais de parasitas, ou seja, carrapatos, bernes e outros defeitos provocados por
riscos de cerca, chifradas, marcas de fogo, etc.; Cor Areia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 242 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 103.488,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CALCADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.597,1200 , com valor
negociado a R$ 57.639,5600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2019
12:41:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CALCADOS KALLUCCI DE
FRANCA LTDA, CNPJ/CPF: 65.677.890/0001-16, Melhor lance: R$

61.597,1200, Valor Negociado: R$ 57.639,5600

Homologado 29/11/2019
14:39:52

FRANCISCO
ANTONIO DE
MAGALHAES
LARANJEIR

 
Item: 2
Descrição: BOTINA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA TÁTICA Confeccionada em couro bovino tipo Nobuck Hidrofugado, sem marcas, isenta
de cortes, furos, cicatrizes, bem como sinais de parasitas, ou seja, carrapatos, bernes e outros defeitos provocados por
riscos de cerca, chifradas, marcas de fogo, etc.; Cor Areia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 34.211,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CALCADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.054,6500 , com valor
negociado a R$ 19.054,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2019
12:41:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CALCADOS KALLUCCI DE
FRANCA LTDA, CNPJ/CPF: 65.677.890/0001-16, Melhor lance: R$

19.054,6500, Valor Negociado: R$ 19.054,4000
Homologado 29/11/2019

14:39:52
FRANCISCO
ANTONIO DE



12/07/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=815047&tipo=t 2/4

MAGALHAES
LARANJEIR

 
Item: 3
Descrição: ALGEMA
Descrição Complementar: PORTA ALGEMA produzido em polímero injetado, com passagem para cinto tático e tampa
larga e estreita. Botão de pressão com lingueta para fechamento superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 322 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.066,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: A&A PROTECAO E SINALIZACAO EM EQUIPAMENTO DE SEGURANCA , pelo melhor lance de R$
12.399,0000 , com valor negociado a R$ 12.397,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2019
12:41:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A&A PROTECAO E
SINALIZACAO EM EQUIPAMENTO DE SEGURANCA, CNPJ/CPF:

34.118.027/0001-03, Melhor lance: R$ 12.399,0000, Valor Negociado: R$
12.397,0000

Homologado 29/11/2019
14:39:52

FRANCISCO
ANTONIO DE
MAGALHAES
LARANJEIR

 
Item: 4
Descrição: COLDRE
Descrição Complementar: COLDRE POLÍMERO (PT 938 HC PLUS .380) Coldre totalmente em polímero de alta de
resistência, com alça de fixação ao cinto tático. Sistema de travamento Dual Lock System. Trava de segurança (tipo alça)
anti-arrebentamento Thumb-Break.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 322 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 76.352,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALS LOGISTICA INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 46.714,7700 , com valor negociado a
R$ 46.712,5400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2019
12:41:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALS LOGISTICA
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 13.044.879/0001-15, Melhor lance: R$

46.714,7700, Valor Negociado: R$ 46.712,5400

Homologado 29/11/2019
14:39:53

FRANCISCO
ANTONIO DE
MAGALHAES
LARANJEIR

 
Item: 5
Descrição: CINTO VESTUÁRIO
Descrição Complementar: CINTO TÁTICO OPERACIONAL MT 2 - COR (CAQUI) Cinto tático com fivela metálica super
resistente com abertura rápida, fita confeccionada em camada dupla em poliester, com bom acabamento. Fita em dupla
camada com 4 cm de largura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 322 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.884,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALS LOGISTICA INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.896,6600 , com valor negociado a
R$ 7.895,4400 .

 
Eventos do Item



12/07/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=815047&tipo=t 3/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2019
12:41:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALS LOGISTICA
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 13.044.879/0001-15, Melhor lance: R$

7.896,6600, Valor Negociado: R$ 7.895,4400

Homologado 29/11/2019
14:39:53

FRANCISCO
ANTONIO DE
MAGALHAES
LARANJEIR

 
Item: 6
Descrição: MEIA VESTUÁRIO MASCULINO
Descrição Complementar: MEIA PARA BOTA TÁTICA PRETO - PAR Composição: 76%; Algodão: 20%; Poliester e 4%;
Elastano: Meia tipo Militar, com cano mais longo, Tamanho único adulto(calça do 39 ao 43).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 584 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 5.156,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GIANCARLO PERES BOLDARINE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.070,0000 , com valor
negociado a R$ 2.067,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2019
12:41:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GIANCARLO PERES
BOLDARINE EIRELI, CNPJ/CPF: 09.479.822/0001-71, Melhor lance: R$

2.070,0000, Valor Negociado: R$ 2.067,3600

Homologado 29/11/2019
14:39:53

FRANCISCO
ANTONIO DE
MAGALHAES
LARANJEIR

 
Item: 7
Descrição: CARREGADOR PARA MUNIÇÃO
Descrição Complementar: PORTA CARREGADOR DUPLO CAQUI Porta Carregador duplo Universal, produzido em
polímero nobre injetado, compatível com a pistola Taurus PT 938 Calibre.380.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 322 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.803,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C C R TISO , pelo melhor lance de R$ 13.599,1900 , com valor negociado a R$ 13.598,0600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2019
12:41:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C C R TISO, CNPJ/CPF:
18.397.808/0001-10, Melhor lance: R$ 13.599,1900, Valor Negociado:

R$ 13.598,0600

Homologado 29/11/2019
14:39:54

FRANCISCO ANTONIO
DE MAGALHAES

LARANJEIR

 
Item: 8
Descrição: CAPA CHUVA
Descrição Complementar: CAPA DE CHUVA PVC - Capa de chuva em PVC laminado entrelaçado industrial, cor
transparente, capuz, caimento até altura dos joelhos, botões do tipo ´pressão´, com mangas longas Confeccionada de
acordo com as normas BS 3424/1982, BS 1774/1961 e BS 3546/1974. Informar Certificado de Aprovação - C.A para
aprovação. Com espessura mínima 0,013 mm. Comprimento mínimo de 1,10 m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 322 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.479,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 



12/07/2022 13:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=815047&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

22/11/2019
11:51:55 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A única proposta que foi enviada teve
sua amostra recusada conforme sibiten 9.2 do Edital. Todos os outros licitantes
foram desclassificados pela não observância do item 8.14 do Edital ou porque

não apresentaram proposta dentro do preço estimado.

Homologado 27/11/2019
09:36:02

FRANCISCO
ANTONIO DE
MAGALHAES
LARANJEIR

Fim do documento


